

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



中國通信服務 CHINA COMSERVICE

中國通信服務股份有限公司 CHINA COMMUNICATIONS SERVICES CORPORATION LIMITED

(於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)

(股份編號：552)

截至二零一四年六月三十日止之中期業績公佈

摘要

- 經營業績總體表現平穩，經營收入實現人民幣33,743百萬元，增長4.3%。
- 本公司股東應佔利潤為人民幣1,238百萬元，下降0.4%。
- 毛利率和淨利率分別為14.3%和3.7%。
- 國內非運營商集團客戶和海外兩大市場的拓展有效支撐本集團整體發展，來自該兩個市場的合計收入增長10.5%，佔總新增收入比重超過90%。
- 不斷強化內部管理，自由現金流有所改善，並有效控制銷售、一般及管理費用。

董事長報告書

尊敬的各位股東：

二零一四年上半年，在國家推進全面深化改革的大背景下，本集團內外部經營環境變化對企業發展帶來的影響集中體現。其中，4G牌照發放等行業政策出台成為影響本集團業績表現的關鍵因素。期內，本集團積極應對該等不確定性，發揮在通信行業多年積累的經驗、能力和資源，繼續實施「聚焦客戶的創新服務戰略」，大力推進第二輪創新轉型，在國內電信運營商市場繼續保持領先地位，國內非運營商集團客戶市場和海外市場引領業務發展，經營業績保持總體平穩。

業績表現

二零一四年上半年，本集團努力克服國內電信運營商總體資本開支增速緩慢¹帶來的影響，積極實施「國內電信運營商領先戰略」、「集團客戶差異化與合作戰略」和「海外市場聚焦與四步走戰略」²，經營業績總體平穩。經營收入實現人民幣33,743百萬元，同比增長4.3%。經營成本為人民幣28,920百萬元，同比增長5.6%。受經營收入增速放緩、行業內部競爭壓力和部分成本增長較快的影響，本集團毛利潤為人民幣4,823百萬元，同比下降3.0%，毛利率為14.3%，同比下降1.1個百分點。本集團不斷強化內部管理，銷售、一般及管理費用為人民幣3,730百萬元，佔經營收入比重為11.1%，同比下降0.6個百分點，本公司股東應佔利潤為人民幣1,238百萬元，同比下降0.4%，淨利率為3.7%。每股基本盈利為人民幣0.179元。本集團現金流存在週期性波動的規律，二零一四年上半年的自由現金流³為人民幣-1,077百萬元，得益於營運資金的強化管理，同比改善人民幣928百萬元。

¹ 二零一四年上半年，電信固定資產投資完成額為人民幣1,361.1億元，同比增長5.0%。（資料來源：中華人民共和國工業和信息化部）

² 「海外市場聚焦與四步走戰略」包括項目分包、項目總承包、運營外包及股權收購。

³ 自由現金流 = 本年利潤 + 折舊及攤銷 - 營運資金變動 - 資本開支

業務發展

二零一四年上半年，本集團電信基建服務收入實現人民幣15,453百萬元，同比增長0.7%，佔經營收入比重為45.8%。受國內電信運營商總體網絡投資進程放緩的影響，來自三大運營商的電信基建服務收入同比下降4.1%。與此同時，本集團努力拓展國內非運營商集團客戶和海外市場，來自該兩大市場的合計電信基建服務收入增長較快，同比增長16.6%。

本集團抓住國內電信運營商持續增長的經營性支出機會和外包需求，大力拓展維護業務，並順應「新四化」⁴發展趨勢，為國內非運營商集團客戶提供差異化產品和服務，來自「業務流程外判服務」和「應用、內容及其他服務」的業務成為本集團增長主要動力。二零一四年上半年，本集團業務流程外判服務收入實現人民幣14,911百萬元，同比增長6.2%，佔經營收入比重為44.2%，其中，來自網絡維護業務收入增長20.6%；應用、內容及其他服務收入實現人民幣3,379百萬元，同比增長13.1%，佔經營收入比重為10.0%，其中核心業務⁵收入實現人民幣2,635百萬元，同比增長14.3%，體現了本集團推進創新轉型、拓展高價值業務的良好成效。

二零一四年上半年，本集團在國內電信運營商網絡建設投入進程不一的情況下，發揮一體化服務優勢，努力實現平穩發展。來自國內電信運營商市場收入實現人民幣20,539百萬元，同比增長0.6%，佔經營收入比重為60.8%；其中來自中國電信收入實現人民幣12,637百萬元，同比下降5.0%，佔經營收入比重為37.4%。本集團對4G技術和客戶需求變化提前做好充分準備，不斷提升服務質量和響應速度，來自中國移動和中國聯通收入合計實現人民幣7,902百萬元，同比增長11.1%，佔經營收入比重同比提升1.4個百分點至23.4%。

⁴ 新四化指中國特色新型工業化、信息化、城鎮化和農業現代化。

⁵ 應用、內容及其他服務核心業務包括系統集成、軟件開發及系統支撐和增值服務。

二零一四年上半年，本集團國內非運營商集團客戶和海外兩大「新引擎」市場合計實現收入人民幣13,204百萬元，同比增長10.5%，佔經營收入比重為39.2%，佔總新增收入比重超過90%。其中，來自國內非運營商集團客戶收入實現人民幣11,460百萬元，同比增長11.6%，佔經營收入比重為34.0%。本集團聚焦政府「智慧城市」、行業客戶解決方案和數據中心建設、中小企業客戶信息化需求，在重點業務和總承包大項目拓展方面取得突破，並與多家知名企業簽訂戰略合作協議。本集團來自海外市場的收入實現人民幣1,744百萬元，同比增長3.9%，佔經營收入比重為5.2%。本集團持續優化海外業務結構，穩妥管控效益偏低業務發展，大力拓展總承包項目，總承包收入佔海外市場收入比重提升至近50%。期內，本集團採取多層次、多維度的營銷策略和方法，持續擴充海外總承包項目儲備數量，多個大型總承包項目即將在下半年實施交付，並在對外合資合作方面進行了有益嘗試。

企業管治和公司管理

二零一四年，本集團在亞洲著名企業管治雜誌《Corporate Governance Asia》亞洲卓越企業表揚大獎上獲「最佳財務總監」和「最佳投資者關係」獎項，充分顯示資本市場對本集團在企業管治和公司管理方面出色表現的認可。

本集團新選聘兩名在電信行業具有豐富經驗的人士為執行副總裁，並對內部組織架構進行了優化，以適應市場變化和未來發展需要。

企業社會責任

本集團一貫注重履行社會責任。本集團在海南和廣西部分地區遭颱風侵襲、雲南魯甸發生地震後，第一時間投入抗災，迅速組織通信線路搶修，協助運營商保障通信網絡暢通。同時，本集團堅持綠色、環保理念，以節能減排為核心，為客戶提供節能產品和服務。

展望

本集團認為，國內4G牌照發放形勢日趨明朗，隨著4G混合組網試點城市的增加，相關資本開支將進一步釋放。國內電信運營商聚焦核心業務發展，不斷將維護業務外包，為本集團拓展國內電信運營商市場帶來更多機會。國家大力發展戰略性新興產業，深入推進製造業信息化，促進信息消費，為本集團拓展國內非運營商集團客戶市場和泛運營商⁶市場提供了廣闊空間。海外新興國家對通信建設的需求旺盛，中國資本「走出去」，為本集團拓展海外市場提供了巨大商機。此外，中國通信設施服務股份有限公司（「鐵塔公司」）已完成組建，鑒於鐵塔公司已向本公司明確有關優先待遇和不競爭的安排，這將為本集團帶來新的商業機會和市場空間。

展望未來，本集團將努力克服不利影響，用深化改革推動第二輪創新轉型，激發內生動力和創新力，促進企業可持續發展。積極推進商業模式創新和運營管理模式創新，有效利用財務槓桿和運營槓桿，通過互聯網化運營實現柔性管理，開源節流，為客戶和股東創造更多價值。

最後，我代表董事會對今年七月份加入本集團管理層的程鴻雁先生和許楚國先生表示誠摯的歡迎，並對長期關心和支持我們的股東、廣大客戶和社會各界表示最衷心的感謝！

李平
董事長

中國北京
二零一四年八月二十八日

⁶ 泛運營商包括但不限於互聯網公司及虛擬運營商。

集團業績

中國通信服務股份有限公司(「本公司」)欣然宣布本公司及各子公司(「本集團」)截至二零一四年六月三十日止六個月期間的合併業績。此合併業績節錄自本集團二零一四年中期報告內所載的未經審核的中期財務信息。

合併損益表(未經審核)

截至二零一四年六月三十日止六個月期間

		截至六月三十日止六個月	
		二零一四年	二零一三年
	附註	人民幣千元	人民幣千元
經營收入	5	33,742,897	32,360,862
經營成本	6	(28,919,619)	<u>(27,390,313)</u>
毛利		4,823,278	4,970,549
其他經營收入	7	414,977	383,866
銷售、一般及管理費用		(3,729,968)	(3,777,590)
其他經營費用		(33,926)	(50,577)
財務費用	8	(5,075)	(7,349)
應佔聯營公司利潤		11,462	<u>248</u>
除稅前利潤	9	1,480,748	1,519,147
所得稅	10	(237,913)	<u>(261,494)</u>
本期利潤		1,242,835	<u>1,257,653</u>
股東應佔利潤：			
本公司股東		1,237,571	1,242,363
非控制性股東		5,264	<u>15,290</u>
本期利潤		1,242,835	<u>1,257,653</u>
每股基本盈利(人民幣元)	13	0.179	<u>0.179</u>

合併損益及其他綜合收益表(未經審核)
截至二零一四年六月三十日止六個月期間

	附註	截至六月三十日止六個月 二零一四年 人民幣千元	二零一三年 人民幣千元
本期利潤		<u>1,242,835</u>	<u>1,257,653</u>
本期其他綜合收益(稅後)			
後續可能重分類至損益的項目(稅後):			
換算中國大陸以外子公司財務報表的匯兌差異		938	(4,170)
可供出售證券:			
公允價值儲備的淨變動	11	<u>(2,782)</u>	<u>(1,250)</u>
		<u>(1,844)</u>	<u>(5,420)</u>
本期綜合收益合計		<u>1,240,991</u>	<u>1,252,233</u>
股東應佔利潤:			
本公司股東		1,235,727	1,236,943
非控制性股東		<u>5,264</u>	<u>15,290</u>
本期綜合收益合計		<u>1,240,991</u>	<u>1,252,233</u>

合併財務狀況表(未經審核)
於二零一四年六月三十日

	附註	二零一四年 六月三十日 人民幣千元	二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備，淨額		4,434,262	4,686,953
投資物業		730,280	734,121
在建工程		273,111	207,111
預付土地租賃費		885,529	897,827
商譽		103,005	103,005
其他無形資產		212,731	200,093
於聯營公司的權益		52,973	71,581
其他投資		529,141	661,359
遞延稅項資產		291,268	291,778
其他非流動資產		365,465	241,308
非流動資產合計		7,877,765	8,095,136
流動資產			
存貨		2,453,558	2,228,214
應收賬款及應收票據，淨額	14	28,453,654	25,428,055
預付款及其他流動資產		5,572,827	5,027,405
受限制存款		481,770	712,259
現金及現金等價物		5,735,418	6,760,237
流動資產合計		42,697,227	40,156,170
資產合計		50,574,992	48,251,306
流動負債			
計息貸款		114,683	53,901
應付賬款及應付票據	15	18,185,773	17,080,784
預收工程款		1,002,843	1,164,029
預提費用及其他應付款		8,209,921	7,126,497
應付所得稅		219,348	315,222
流動負債合計		27,732,568	25,740,433
流動資產淨額		14,964,659	14,415,737
總資產減流動負債		22,842,424	22,510,873

合併財務狀況表(未經審核)(續)
於二零一四年六月三十日

	附註	二零一四年 六月三十日 人民幣千元	二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動負債			
計息貸款		44,989	51,580
其他非流動負債		159,378	154,379
遞延稅項負債		<u>16,427</u>	<u>16,892</u>
非流動負債合計		<u>220,794</u>	<u>222,851</u>
負債合計		<u>27,953,362</u>	<u>25,963,284</u>
權益			
股本	16	6,926,018	6,926,018
儲備		<u>15,186,938</u>	<u>14,846,745</u>
本公司股東應佔權益		22,112,956	21,772,763
非控制性股東權益		<u>508,674</u>	<u>515,259</u>
股東權益合計		<u>22,621,630</u>	<u>22,288,022</u>
負債及股東權益合計		<u><u>50,574,992</u></u>	<u><u>48,251,306</u></u>

附註：

1. 主要業務

中國通信服務股份有限公司(「本公司」)及其子公司(以下統稱「本集團」)為中華人民共和國(「中國」)一家為電信、媒體及科技等信息化領域提供服務且具領導地位的服務供應商。本集團在中國及海外提供全面的電信相關支撐服務，包括(i)電信基建服務之設計、施工及項目監理；(ii)業務流程外判(包括網絡維護、設施管理及電信服務與產品分銷)；及(iii)應用、內容及其他服務。

2. 編製基準

本中期財務報表是按照國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)採用的《國際會計準則》(「國際會計準則」)第34號「中期財務報告」編製，並符合《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》附錄16中適用於本中期財務報表的披露規定。

3. 主要會計政策

本中期財務報表是以歷史成本為基礎編製的，但某些金融工具以公允價值計量。

除了下列所述外，本中期財務報表所採用的會計政策與本集團編製二零一三年十二月三十一日止年度財務報表所採用的會計政策是一致的。

於本中期期間，本集團已首次應用下列由國際會計準則理事會頒布之新訂及經修訂國際財務報告準則：

國際財務報告準則第10號、國際財務報告準則第12號、國際會計準則第27號(修訂)	投資主體
國際會計準則第32號(修訂)	金融資產與金融負債的抵銷
國際會計準則第36號(修訂)	非金融資產可回收金額的披露
國際會計準則第39號(修訂)	衍生工具的變更和套期會計的延續
國際財務報告詮釋委員會詮釋第21號	徵收

有關本集團在本期間首次採用新訂及經修訂的國際財務報告準則未對中期財務報表的數據及／或披露產生重大影響。

本集團並無採用任何在當前會計期間尚未生效的新的或修訂的國際財務報告準則。

編製符合《國際會計準則》第34號的中期財務報表時，管理層需按本中期財務報表的編製基礎，對政策的運用以及資產和負債、收入和支出的呈報金額作出一些判斷、估計和假設。估計的數值可能會有別於實際結果。

本中期財務報表包含簡明合並財務報表和若干附註。這些附註說明二零一三年年度財務報表後發生的重要事項及交易，以理解本集團的財務狀況和經營業績在本期間的變動。簡明合並中期財務報表和其附註並不包括按國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）要求下編製的財務報表的所有資料。國際財務報告準則包括了國際財務報告準則、國際會計準則及相關闡釋。

本中期財務報表未經審核，但已由本公司審核委員會審閱。本中期財務報表亦由本公司的獨立核數師德勤•關黃陳方會計師行（「德勤」）按照香港會計師公會所頒布的《香港審閱工作準則》第2410號「獨立核數師對中期財務信息的審閱」進行了審閱。

4. 分部報告

本集團主要有一個業務分部，即為信息化領域提供一體化電信支撐服務，因此並沒有披露其他分部資料。本集團關於主要客戶以及經營地區的其他相關信息參見附註5。

5. 經營收入

本集團的經營收入來自提供各項綜合電信相關支撐服務，扣除銷售稅及貿易折扣。本集團按業務性質分類的經營收入列示如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 人民幣千元	二零一三年 人民幣千元
電信基建服務收入	15,453,038	15,338,597
業務流程外判服務收入	14,910,717	14,035,549
應用、內容及其他服務收入	3,379,142	2,986,716
	<u>33,742,897</u>	<u>32,360,862</u>

本集團主要客戶為電信運營商，包括中國電信集團公司及其子公司（以下簡稱「中國電信集團」），中國移動通信集團公司及其子公司（以下簡稱「中國移動集團」），對其經營收入皆佔本集團總經營收入的10%以上。截至二零一四年六月三十日止六個月期間本集團提供綜合電信相關支撐服務給中國電信集團以及中國移動集團所帶來的收入分別為人民幣12,637百萬元和人民幣6,847百萬元（截至二零一三年六月三十日止六個月期間：分別為人民幣13,307百萬元和人民幣5,919百萬元），分別佔本集團總經營收入37.4%和20.3%（截至二零一三年六月三十日止六個月期間：分別佔41.1%和18.3%）。另外，截至二零一四年六月三十日止六個月期間本集團從中國大陸以外地區獲取的經營收入為人民幣1,744百萬元（截至二零一三年六月三十日止六個月期間：人民幣1,679百萬元）。

6. 經營成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 人民幣千元	二零一三年 人民幣千元
折舊及攤銷	223,136	214,882
直接員工成本	4,220,593	4,288,795
經營租賃支出	514,827	451,160
購買物料及電信產品成本	9,586,244	9,695,533
分包成本	11,841,419	10,291,270
其他	2,533,400	2,448,673
	<u>28,919,619</u>	<u>27,390,313</u>

7. 其他經營收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 人民幣千元	二零一三年 人民幣千元
利息收入	47,952	47,541
非上市證券投資股息收入	53,940	54,706
政府補助	83,366	79,208
出售投資的收益	69,411	49,507
出售物業、廠房及設備的收益	1,346	1,801
罰款收入	1,309	2,444
管理費收入	127,273	133,150
其他	30,380	15,509
	<u>414,977</u>	<u>383,866</u>

8. 財務費用

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 人民幣千元	二零一三年 人民幣千元
須於五年內悉數償還的銀行及其他貸款利息	<u>5,075</u>	<u>7,349</u>

截至二零一四年六月三十日及二零一三年六月三十日止的兩個會計期間內，沒有資本化貸款成本記入在建工程。

9. 稅前利潤

除稅前利潤已扣除(計入)如下項目：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	人民幣千元	人民幣千元
(a) 員工成本：		
薪金、工資及其他福利	6,134,625	6,202,218
定額供款的退休福利計畫供款	<u>509,992</u>	<u>535,104</u>
	<u>6,644,617</u>	<u>6,737,322</u>
(b) 其他項目：		
攤銷	43,945	49,750
存貨成本	9,586,244	9,695,533
折舊	360,686	332,889
存貨減值損失及撥回淨額	3,943	2,968
應收賬款及其他應收款的減值損失	71,386	40,586
轉回應收賬款及其他應收款的減值損失	(9,308)	(3,876)
金融衍生品公允價值變動損失	450	-
經營租賃支出	649,764	566,628
研究及開發成本	658,257	573,636
應佔聯營公司稅項	<u>3,821</u>	<u>83</u>

研究及開發成本包括員工成本人民幣526百萬元(截至二零一三年六月三十日止六個月期間：人民幣473百萬元)，此項員工成本同時包含於附註9(a)員工成本中。

10. 所得稅

(a) 合並損益表所列示的所得稅為：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	人民幣千元	人民幣千元
本期稅項		
所得稅	237,377	295,446
遞延稅項		
暫時性差異的產生及轉回	<u>536</u>	<u>(33,952)</u>
所得稅總額	<u>237,913</u>	<u>261,494</u>

(b) 實際稅項開支與會計利潤按適用稅率計算的調節：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 人民幣千元	二零一三年 人民幣千元
除稅前利潤	1,480,748	1,519,147
按法定稅率25%計算的預計所得稅支出 (截至二零一三年六月三十日止六個月期間：25%)	370,187	379,787
子公司利潤的稅率差別(附註(i))	(84,042)	(138,387)
不可抵扣的支出(附註(ii))	12,716	47,216
非應課稅收入	(29,617)	(13,493)
未確認的稅務虧損	35,884	16,216
使用之前未確認的稅務虧損	(1,284)	(6,137)
過往年度所得稅開支超額撥備	(19,312)	(5,547)
所得稅抵免	(10,189)	(3,466)
其他(附註(iii))	(36,430)	(14,695)
所得稅	237,913	261,494

附註：

(i) 除本集團部分中國大陸子公司是按20%和15%的優惠稅率計算所得稅及部分海外子公司是按相應法定稅率計算所得稅外，本集團根據中國相關所得稅準則和規定按應課稅企業所得的25%法定稅率計算截至二零一四年六月三十日止六個月期間和截至二零一三年六月三十日止六個月期間的中國所得稅準備金額。

(ii) 不可抵扣的支出包括超出法定可抵稅限額的員工及其他費用。

(iii) 其他主要是指研發開支扣減的影響。

11. 其他綜合收益

可供出售證券

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 人民幣千元	二零一三年 人民幣千元
本期確認的公允價值變動	(3,273)	(4,174)
計入其他綜合收益的淨遞延稅項	491	2,924
於其他綜合收益中確認的公允價值儲備淨變動	(2,782)	(1,250)

12. 股息

(a) 中期股息

董事會決議不派發截至二零一四年六月三十日止六個月期間的中期股息(截至二零一三年六月三十日止六個月期間：無)。

(b) 於中期核准的應付本公司股東權益持有人的以前年度股息：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	人民幣千元	人民幣千元
於二零一三年十二月三十一日後提議分派的末期股息 每股人民幣0.1293元(截至二零一三年六月三十日止 六個月期間：每股人民幣0.1390元)	<u>895,534</u>	<u>962,717</u>

截至二零一四年六月三十日止六個月期間及二零一三年六月三十日止六個月期間均沒有支付末期股息。

13. 每股盈利

截至二零一四年六月三十日止六個月期間每股基本盈利是以本期本公司股東應佔的淨利潤人民幣1,238百萬元(截至二零一三年六月三十日止六個月期間：人民幣1,242百萬元)除以本公司截至二零一四年六月三十日止六個月期間內6,926,018千股(截至二零一三年六月三十日止六個月期間：6,926,018千股)計算。

本公司在所列示的兩個期間內均沒有潛在的攤薄股份，因此每股基本及攤薄盈利沒有差異。

14. 應收賬款及應收票據，淨額

	二零一四年	二零一三年
	六月三十日	十二月三十一日
	人民幣千元	人民幣千元
應收票據	736,946	747,894
應收合約客戶未開票的款項	8,351,716	6,980,370
應收賬款	<u>19,783,550</u>	<u>18,072,367</u>
	28,872,212	25,800,631
減：減值損失	<u>(418,558)</u>	<u>(372,576)</u>
	<u>28,453,654</u>	<u>25,428,055</u>

(a) 於二零一四年六月三十日，應收賬款及應收票據中包括人民幣12,102百萬元(於二零一三年十二月三十一日：人民幣11,749百萬元)的應收中國電信集團款項。應收中國電信集團款項為無抵押，免息及預期可於一年內收回。

(b) 一般而言，應收賬款於開票日到期。根據商議，本集團一般向若干交易及還款記錄良好之客戶提供介乎一個月至三個月不等的信貸期。

(c) 應收賬款及應收票據(已扣除減值損失)按發票日期的賬齡分析如下：

	二零一四年 六月三十日 人民幣千元	二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元
即期(註)	13,014,646	11,130,426
一年以內	12,951,194	12,144,551
超過一年但少於兩年	1,802,404	1,682,667
超過兩年但少於三年	540,316	384,019
三年以上	145,094	86,392
逾期金額	15,439,008	14,297,629
	28,453,654	25,428,055

註： 已包含應收合約客戶未開票的款項。

(d) 應收賬款及應收票據的減值

應收賬款及應收票據的減值損失以撥備賬記錄，惟倘本集團相信收回該賬款之可能性極低則除外，在此情況下，減值損失直接從應收賬款及應收票據中撤銷。

本期間呆賬準備的變動(包括個別及合計損失部分)如下：

	二零一四年 六月三十日 人民幣千元	二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元
於一月一日	372,576	475,439
已確認減值損失	53,394	132,457
已轉回之減值損失	(7,086)	(36,432)
已撤銷不可收回款額	(326)	(198,888)
於六月三十日/十二月三十一日	418,558	372,576

於二零一四年六月三十日，本集團為人民幣463百萬元的應收賬款及應收票據已按其個別情況評定為出現減值(於二零一三年十二月三十一日：人民幣2,169百萬元)。個別被評定為出現減值之應收賬款與面對財務困難之客戶相關，而按管理層估計，預期僅有部分應收賬款可予收回。因此，本集團就金額為人民幣189百萬元的呆賬確認特定撥備(於二零一三年十二月三十一日：人民幣164百萬元)。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品。

(e) 並無減值的應收賬款及應收票據

未被個別或合計視為已減值的應收賬款及應收票據的賬齡如下：

	二零一四年 六月三十日 人民幣千元	二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元
尚未到期且並無減值	13,014,646	11,130,426
一年以內	12,835,196	10,467,514
超過一年但少於兩年	1,280,266	956,992
超過兩年但少於三年	389,594	208,349
三年以上	98,280	67,372
於六月三十日／十二月三十一日	<u>27,617,982</u>	<u>22,830,653</u>

尚未到期且並無減值之應收賬款及應收票據乃主要與電信運營商有關，這些客戶近期並無違約之記錄。

已逾期但未出現減值損失的應收賬款與若干獨立客戶有關，該等客戶在本集團內有良好的往績記錄。根據過往經驗，管理層相信由於信貸品質並無重大改變，結餘依然被視為可以全數收回，因此無需確認減值損失。本集團對於這些應收賬款沒有持有抵押品。

15. 應付賬款及應付票據

應付賬款及應付票據包括：

	二零一四年 六月三十日 人民幣千元	二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元
應付賬款	16,097,034	14,651,217
應付票據	<u>2,088,739</u>	<u>2,429,567</u>
	<u>18,185,773</u>	<u>17,080,784</u>

應付賬款及應付票據按發票日期的賬齡分析如下：

	二零一四年 六月三十日 人民幣千元	二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元
一年以內	16,734,870	15,862,539
超過一年但少於兩年	955,686	793,208
超過兩年但少於三年	240,733	214,060
三年以上	254,484	210,977
	18,185,773	17,080,784

於二零一四年六月三十日，應付賬款及應付票據已包括應付中國電信集團及本集團的聯營公司款項人民幣2,334百萬元(於二零一三年十二月三十一日：人民幣1,794百萬元)。應付中國電信集團及本集團的聯營公司款項為無抵押，免息及預期於一年內支付。

16. 股本

	二零一四年 六月三十日 人民幣千元	二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元
註冊，已發行及實收股本：		
4,534,598,160股(於二零一三年十二月三十一日： 4,534,598,160股)內資股，每股人民幣1.00元	4,534,598	4,534,598
2,391,420,240股(於二零一三年十二月三十一日： 2,391,420,240股)H股，每股人民幣1.00元	2,391,420	2,391,420
	6,926,018	6,926,018

管理層討論及分析

根據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》(「上市規則」)附錄十六第四十段，除了在此已作公告披露外，本公司確認有關上市規則附錄十六第三十二段所列事宜的現有公司資料與本公司二零一三年年報所披露的資料並無重大變動。

審核委員會

審核委員會已經與管理層人員及本公司的獨立核數師德勤•關黃陳方會計師行共同審閱本集團採納的會計準則及慣例，並已就本集團的內部監控及財務報告事宜(包括審閱截至二零一四年六月三十日止六個月期間的中期報告)進行討論。

遵守企業管治守則

在截至二零一四年六月三十日止六個月內，本公司已遵守上市規則附錄十四《企業管治守則》所載的守則條文。

董事及監事遵守進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》(「標準守則」)以規範董事及監事的證券交易。經向所有董事及監事作出特定查詢後，各董事及監事均確認在二零一四年一月一日至二零一四年六月三十日期間就本公司證券之交易已遵守該標準守則。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

本公司及各附屬公司在截至二零一四年六月三十日止六個月內概無購買、出售或贖回本公司的任何上市證券。

中期報告

截至二零一四年六月三十日止六個月中期報告將於稍後時間發送予股東並在香港聯合交易所有限公司的披露易網站(www.hkexnews.hk)及本公司的網站(www.chinaccs.com.hk)上登載。

前瞻性陳述

本公司希望就以上的某些陳述的前瞻性提醒讀者。上述前瞻性陳述會受到各種不受本公司控制的風險、不確定因素及假設等的影響。這些潛在的風險及不確定因素包括：中國電信市場的增長情況、監管環境的變化及我們能否成功地執行我們的業務策略。此外，上述前瞻性表述反映本公司目前對未來事件的看法，但非對將來表現的保證。我們將不會更新這些前瞻性表述。基於各種因素，本公司實際業績可能與前瞻性表述所述存在重大的差異。

中國北京，二零一四年八月二十八日

於本公告刊發之日，本公司執行董事為李平先生(董事長)、司芙蓉先生(總裁)及侯銳女士(執行副總裁兼財務總監)；非執行董事為李正茂先生及張鈞安先生；獨立非執行董事為王軍先生、趙純均先生、韋樂平先生及蕭偉強先生。